
D.A.  n.   1936

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Attività Produttive

L' A S S E S S O R E

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.P. n. 472 del 4 Novembre 2015, con il quale sono state conferite le funzioni di  

Assessore Regionale alle Attività Produttive;
Visto il D.P.Reg.le 10 Novembre 1953 n. 270 con il quale è stato istituito l'Ente Autonomo 

Portuale di Messina;
Vista la L.R.  7 Maggio 2015 n. 9 ed in particolare l'art.  40 che dispone la liquidazione 

dell'Ente autonomo Portuale di Messina.
Visto il pro memoria prot. n. 56469 del 04/11/2015, del Dipartimento regionale delle Attività 

Produttive,  con  il  quale  visto  il  protrarsi  dei  termini  temporali  della  nomina  del 
Commissario  Liquidatore  di  cui  alla  suddetta  norma  legislativa,  si  è  ravvisata  la 
necessità della nomina di un Commissario ad Acta presso l'Ente autonomo Portuale 
di Messina, al fine di garantire la necessaria prosecuzione delle attività e prevenire 
ogni possibile danno a tutela dell'interesse pubblico rappresentato;

Visto il D.A. n. 3336 del 16 Dicembre 2015, con il quale il dott. Vincenzo Giuseppe Lo Meo, 
è stato nominato Commissario ad Acta per mesi tre;

Visto il D.A. n. 560 del 29/03/2016, con il quale al dott. Vincenzo Lo Meo è stato prorogato 
l'incarico di Commissario ad Acta per ulteriori mesi tre; 

Considerato che è improcrastinabile la prosecuzione dell'incarico al Commissario ad Acta, per il 
compimento di tutti gli atti indifferibili e urgenti in mancanza dei quali l'ente potrebbe 
subire  un  danno  certo  e  grave,  nonché,  per  tutti  gli  atti  finalizzati  alla  tutela  del 
patrimonio dell'Ente;

              DECRETA

Art. 1) Alla luce delle superiori premesse, da intendersi qui interamente richiamate, al  dott. 
Vincenzo Giuseppe Lo Meo, Dirigente interno di questa amministrazione regionale, è 
prorogata la nomina a Commissario ad Acta dell'Ente autonomo Portuale di Messina, 
per l'adozione  tutti gli atti indifferibili e urgenti in mancanza dei quali l'ente potrebbe 
subire  un  danno  certo  e  grave,  nonché,  per  tutti  gli  atti  finalizzati  alla  tutela  del 
patrimonio dell'Ente, per la durata di mesi tre e, comunque, non oltre alla data di 
insediamento del Commissario Liquidatore.

Art. 2) Il presente incarico è svolto a titolo gratuito, salvo eventuali rimborsi per missioni o 
trasferte  a  carico  dell'Ente,  ove dovuti  e  nei  limiti  previsti  dalla  vigente disciplina 
applicabile ai dirigenti dell'Amministrazione regionale.

Art. 3) Il  presente  decreto  sarà  pubblicato,  per  estratto,  nella  Gazzetta  Ufficiale  della 
Regione Siciliana e  reso disponibile sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi 
dell'art. 68  della L.R. n. 21/2014 e, inoltre, sarà pubblicato sul sito istituzionale di 
questo Assessorato regionale.

Palermo li 28/06/2016                          L' A S S E S S O R E
     f.to Maria Lo Bello


